
   - 1 – 

. 

 

ČČIINNĚĚVVEESSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo: 10,11/2018 

Informační zpravodaj obce Činěves.  

Náměty, připomínky zasílejte na e-mail ou@cineves.cz 

Tiráž 

ČINĚVESKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního 

samosprávného celku 

Vydavatel:  Obec Činěves, Činěves 250, 289 01 Dymokury, 

IČ: 00239046 

Evidenční číslo: MK ČR E 20237 

Číslo: 10,11 /2018 vydáno dne 16.11.2018 

Měsíčník: vychází 12 x ročně 

Vydavatel nezodpovídá za obsah zveřejněných článků. 

 
Obecní úřad 

 
Otevírací doba pro veřejnost 

 
Pondělí 

 
8:00 - 11:30 

 
12:00 - 17:00 

Úterý zavřeno  

Středa 8:00 - 11:30 12:00 - 17:00 

Čtvrtek 8:00 - 11:30 12:00 - 15:00 

Pátek 8:00 - 11:30  

 

ÚŘEDNÍ HODINY 
 

PONDĚLÍ  15,00 – 17,00 MÍSTOSTAROSTKA 

Mgr. Zuzana Sýkorová 

 

STŘEDA  15,00 – 17,00 STAROSTKA 

   Ing. Zuzana Bittmanová 

☎ 724 181 708 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Zastupitelstvo se konalo dne 31.10.2018 

 

USNESENÍ Č. 1/2018 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVÁLILO: 

1A Ověřovatelé zápisu pana Ondřeje Součka a   

paní Mgr. Zuzanu Sýkorovou 

1B Zapisovatelku paní Alenu Řehákovou 

3  Přednesený program  

4B Funkci starosty a místostarosty dlouhodobě      

neuvolněné 

5 Veřejnou volbu starosty a místostarosty  

6 Ing. Zuzanu Bittmanovou starostkou obce 

Činěves 

7 Mgr. Zuzanu Sýkorovou místostarostkou 

obce Činěves 

8 Zřízení finančního výboru s počtem členů 3  

9 Zdenku Sýkorovou předsedkyní finančního 

výboru  

10 Simonu Bittmanovou a Šárku Římalovou 

členy finančního výboru  

11 Zřízení kontrolního výboru s počtem členů 3 

12 Václavu Knapovou předsedkyní kontrolního 

výboru 

13 Pavlu Kuncovou a Václava Šantrůčka členy 

kontrolního výboru  

18 Svým  neuvolněným členům za výkon 

funkce odměny za měsíc v následujících 

částkách: 

Starosta: 24 593,- Kč; Místostarosta: 

22 134,- Kč; Předseda výboru: 2 459,- Kč; 

Člen výboru: 2 049,- Kč; Člen zastupitelstva 

bez dalších funkcí: 1230,- Kč; Člen výboru, 

který není členem zastupitelstva: 1000,- Kč; 

Odměna bude poskytována od 1.11.2018 

19A  Přijetí neinvestiční účelové dotace na úhradu 

výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 

voleb do zastupitelstva obce ve výši   

30 000,- Kč.  

19B Rozpočtové opatření č. 4 - úpravou  

rozpočtu  navýšením příjmů poloţky 4111 o 

30 000,-  Kč  a  výdajů § 6115 o        

30 000,- Kč. 

 

 

 

ŢÁDOSTI DLE ZÁKONA 106/1999 SB. 
 

Od minulého vydání zpravodaje byla na obecní úřad 

doručena 1 ţádost dle zákona 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím:  

 
13 500  18.10.18 GDPR 

 

Ţádosti a odpovědi jsou zveřejňovány 

na internetových stránkách obce (v záloţce úřad –  

elektronická úřední deska a současně v záloţce úřad – 

informace zveřejňované dle zákona 106/1999 Sb.) 

a na vývěsce, která je umístěna u vchodu budovy 

obecního úřadu.  

 



   - 2 – 

. 

STAV ÚČTŮ K 31.10.2018 

Běžný účet KB hlavní činnost 3 069 462,46 Kč

Běžný účet KB vedlejší činnost 51 295,13 Kč

Běžný účet ČNB hlavní činnost 2 943 183,69 Kč      

Běžný účet ČS hlavní činnost 858 886,57 Kč         

Úvěrový účet ČS 78 600,00 Kč-           

 

 

 

FAKTURY DORUČENÉ  
 

Hlavní činnost 

 

 

200185 19 989,00 trofeje  

200186 11 100,00 letní kino 

200187 5 000,00 veřejné osvětlení 

200188 1 505,00 travní odpad 

200189 14 020,00 vyúčtování elektřiny 

200190 -9 964,00 vyúčtování elektřiny 

200191 7 128,00 materiál oú 

200192 319,00 broušení, cívka 

200193 9 680,00 účetní mzdové práce 

200194 1 587,93 telefony 

200195 11 374,00 odvoz sutě 

200196 524,00 odvoz sutě oú 

200197 15 566,00 elektroinstalační práce oú 

200198 1 270,50 vzdálená správa KOF 

200199 363,00 
Zprac. proj. místní úprav 

prov. 

200200 5 663,00 tonery 

200201 9 200,00 deratizace 

200202 34 727,00 řízení projektu zatepl. oú 

200203 650,00 záloţní baterie MŠ  

200204 21 300,00 Klemp. a pokrývačs.práce 

200205 7 800,00 rekonstrukce skříně fara 

200206 1 107,00 aktualizace SW 

200207 484,00 internet 

200208 674,38 kvalifikovaný certifikát 

200209 2 541,00 GObec map. server 

200210 2 245,00 broušení řetězu, řetěz, olej 

200211 726,00 SMS sluţby 

200212 18 150,00 Adm. Vytv. místa pas. odp. 

200213 22 990,00 Adm. Oprava hřbitovní zdi  

200214 2 171,00 kamenivo, písek 

200215 4 881,30 PHM 

200216 5 000,00 provoz veřejného osvětlení 

200217 5 530,00 Peugeot oprava zrcátko 

200218 15 556,00 oprava JD 

200219 3 380,00 servis JD 

200220 202 077,00 výměna veřejn. osvětlení 

200221 5 159,00 výměna svítidla 

200222 -9 718,00 el. energie 

200223 189,00 el. energie 

200224 2 800,00 oprava topení fara 

200225 10 820,00 odpady stavební hřbitov 

200226 1 486,00 travní odpad 

200227 349,50 stavební suť 

200228 1 582,27 telefony 

200229 9 680,00 účetní mzdové práce 

200230 6 700,00 oprava střechy fara 

200231 91 265,00 likvidace komunál. odpadu 

200232 26 323,00 Likvid. papíru, plastů, skla 

200233 3 396,00 materiál oú 

200234 1 700,00 Nalakov. radiátoru 4x fara 

200235 2 481,00 Servis  a nákup has. př. 

200236 17 598,00 Dod. a montáţ dveří OÚ 

200237 36 846,00 Elektoinst. stodola II. 

200238 1 815,00 projekt um. DZ B20a "30" 

200239 3 509,00 oprava silnice Boháčkova 

200240 726,00 GDPR 

200241 484,00 internet 

200242 254 178,00 KD stavební úpravy 

200243 8 494,60 PHM 

200244 9 680,00 účetní mzdové práce 

200245 31 024,40 roční update Gordic 

200246 1 667,00 travní odpad 

 

 

Vedlejší činnost 

 

 

300023 -2 620,00 vyúčtování elektřiny 

300024 -277,00 vyúčtování elektřiny 

300025 -130,00 vyúčtování elektřiny 

300026 -63,00 vyúčtování elektřiny 

300027 -182,00 vyúčtování elekřiny 

300028 4 428,00 elektroinst. práce čov 

300029 2 628,00 analýza vzorků 

300030 9 445,00 el. energie 

300031 2 553,00 el.energie 

300032 104,00 el. energie 

300033 3 402,00 el.energie 

300034 29 652,00 kaly 

300035 2 188,00 čištění kanalizace 

300036 2 628,00 analýza vzorků 

300037 5 740,00 oprava sond 

 

 

 

 

 

 



   - 3 – 

. 

MÁ TO SMYSL, TŘÍDÍM ODPAD 

 

Dovolujeme si Vás informovat o mnoţství odpadů 

z obalů, které obec Činěves vytřídila v období     

1.7.-30.9.2018  a předala k dalšímu vyuţití: 

 

Papír – 1,780 t 

Plast – 2,860 t 

Sklo – 1,264 t 

Kovy – 0,045 t  

Nápojový karton – 0,055 t 

 

Celkem – 6,2004 t za coţ nám náleţí odměna, 

kterou obec získala od společnosti EKO – KOM a.s. 

ve výši 19 835,30 Kč.  

 

 

Děkujeme, ţe třídíte. Má to smysl. 

 

 
_________________________________________ 

 

FARA REZERVACE 
 

Rezervovat faru lze telefonicky, e-mailem nebo 

osobně na obecním úřadu. 

 

_________________________________________ 

 

KULTURA V OBCI 

 

Halloweenská party 

V sobotu 3. listopadu jsme si zařádili na 

halloweenské party na faře. Čekala na nás 

strašidelně vyzdobená stodola se spoustou 

vlastnoručně napečených hrůzostrašných dobrůtek. 

Poté, co se děti zahřály na diskotéce a zabavily se u 

soutěţí, čekala na všechny strašidelná stezka 

odvahy. Děti musely projít kolem perníkové 

chaloupky zlé čarodějnice a rovněţ musely navštívit 

čertici v pekle, aby získaly sladkou odměnu. Na 

závěr se všem odváţným zjevila Bílá paní.  

Děkujeme všem, kteří napekli dobrůtky a těm, kteří 

se podíleli na přípravě programu.  

  

   

 
 

 

 
 

 

 

Oslava činěveského posvícení 
 

V sobotu 29. září proběhla oslava posvícení 

v Činěvsi. Při této příleţitosti byla vysazena nová 

vrba u obecního úřadu. Slavnostního aktu se 

zúčastnilo mnoho občanů a kaţdý z přítomných se 

mohl vlastnoručně podílet na jejím vysazení. Na 

závěr proběhl slavnostní přípitek na zdraví, sílu a 

dlouhověkost nejen vrby, ale všech občanů naší 

vesnice.  

Poté následovalo promítání filmu „Páter František 

Lukeš vzpomíná“ a filmu o Karlu Svolinském 

„Vzpomínky“, které svým úchvatným komentářem 

a osobní návštěvou doplnil jejich autor pan Šíp. 

Promítání proběhlo ve stodole na faře. Pro všechny 

přítomné bylo připraveno občerstvení, pro děti 

malování na obličej,veselé balónky a rovněţ si 

mohli všichni přítomní vyzkoušet vozítka segway.   

 



   - 4 – 

. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Letošní, v pořadí jiţ druhé vítání občánků, proběhlo 

28. září ve společenské místnosti na faře. Obec 

Činěves přivítala mezi své občany další 4 miminka. 

Přejeme jim dlouhý a spokojený ţivot.  

 

 
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

 
29.11.2018 - Přátelské posezení v klubu důchodců          

od 15:00 hod. K poslechu hraje „Veleňanka“ 

od 3.12. do  20.12. a 31.12. - Vánoční výstava      

na faře (pondělí od 13:00 -  15:30 hod., čtvrtek     

od 13:00 - 17:00 hod. nebo po domluvě na oú). 

5.12.2018 Mikulášská nadílka na faře od 17:30 hod. 

15.12. 2018 Vánoční zájezd do Prahy – zájemci se 

mohou přihlásit na obecním úřadě či telefonicky   

na čísle 325 635 113 do 30.11. 

31.12.2018 Silvestr na faře od 16 hod. – program 

pro děti, občerstvení, ohňostroj 

 

Všichni jste srdečně zváni! 

________________________________________ 

 

Cvičení v Sokolovně 

 

Od 21. září bude cvičení pro děti v 

Sokolovně probíhat kaţdý pátek  

od 16.30 hod. 
_________________________________________ 

 

Výsledek ankety  
zda hřbitov ve večerních hodinách uzamykat či 

nikoliv. Z došlých vyplněných anketních lístků 

bylo:  

 ANO  odevzdaných lístků 10 

 NE  odevzdaných lístků 15 

 

Místní hřbitov se prozatím ve večerních hodinách 

zamykat nebude. 

_________________________________________ 



   - 5 – 

. 

Prosba 

Obecní úřad ţádá občany naší vesnice nebo 

jejich příbuzné, kteří mají dobové fotografie 

hřbitova v Činěvsi, kostela a rovněţ soch            

na hřbitově, zda by je nezapůjčili a nenapomohli 

tak naší snaze vypátrat „zmizelé“ sochy. Děkuji 

všem za spolupráci.   

Staré fotografie - podklady pro Sraz rodáků 

v roce 2019 

V souvislost s připravovanou akcí – Sraz rodáků 

v roce 2019 prosíme občany o zapůjčení archivních 

fotografií obce. 

Máte doma staré fotografie, které se týkají různých 

událostí v obci? Máte zvěčněné původní budovy? 

Byli bychom rádi, pokud byste nám tyto fotografie 

zapůjčili za účelem vytvoření kopií. Kopírování 

proběhne na počkání. Z vašich fotografií bude 

uspořádána výstava u příleţitosti Srazu rodáků 

v roce 2019. Předem děkujeme. 

 

 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

KNIHOVNA 

 

Ve čtvrtek 22.11.2018 bude knihovna 

z důvodu školení uzavřena. 
 

 

 

_________________________________________ 

 

 

SBĚRNÝ DVŮR 

 

Sběrný dvůr bude znovu otevřen v březnu  

2.3.2019, vţdy první sobotu v měsíci   

od 8.00 – 10.00 hod.  

 

V případě potřeby, se mohou občané obrátit na 

obecní úřad a po dohodě jim bude sběrný dvůr 

otevřen. 

 

Upozorňujeme občany, kteří vozí do sběrného 

dvora stará okna, aby vozili pouze dřevěné 

rámy. Sklo a okenní tabule patří do kontejneru 

na sklo. 

 

Upozornění pro občany !!! 

Nebezpečný odpad 
 

Od 1.1.2019 nebudou z bezpečnostních důvodů 

ve sběrném dvoře přebírány nebezpečné odpady 

a pneumatiky. Svoz bude zajištěn 1 x ročně a 

občané budou odpady předávat přímo řidiči.  

 

 nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, 

barvy, lepidla, pryskyřice, mastné tkaniny, 

ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 

pesticidy, léky, AKU baterie, monočlánky, 

atd. 

 pneumatiky od osobních automobilů bez 

disků, ostatní pneumatiky (to znamená s 

disky, traktorové atd.) nebudou převzaty! 

 

Děkujeme za pochopení  

 

_________________________________________ 

 

 

 

VÝSLEDKY VOLEB 

 

 
Počet zvolených zastupitelů v obci 

"ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK" (34,73 % 

hlasů) 

strana získala 794 hlasů (obsadili 3 mandáty) 

PRO KLIDNOU ČINĚVES (32,59 % hlasů) 

strana získala 745 hlasů (obsadili 3 mandáty) 

ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE (17,89 % 

hlasů) 

strana získala 409 hlasů (obsadili 2 mandáty) 

"PRO ROZVOJ OBCE" (14,79 % hlasů) 

strana získala 338 hlasů (obsadili 1 mandát) 

 

 
Voleb se celkem zúčastnilo 267 voličů (z 

moţných 424).  

Volební účast byla 62,97%. 

 

 

Kandidující strany děkuji všem svým 

voličům za obdrţené hlasy.  

 



   - 6 – 

. 

 

 

 

 

Volební strana 

 

Jméno 

 

Počet 

hlasů 

Zvolený zastupitel/Pořadí 

náhradníka 

„PRO ROZVOJ OBCE“ Václav Bittman 88 Zvolený zastupitel 
„PRO ROZVOJ OBCE“ Simona Bittmanová 62 1.náhradník 
„PRO ROZVOJ OBCE“ Jana Rybářová 43 2.náhradník 
„PRO ROZVOJ OBCE“ Radek Černoch 38 3.náhradník 
„PRO ROZVOJ OBCE“ Josef Kettner 39 4.náhradník 
„PRO ROZVOJ OBCE“ Luděk Čermák 15 5.náhradník 
„PRO ROZVOJ OBCE“ Josef Hordina 20 6.náhradník 
„PRO ROZVOJ OBCE“ Jan Boháček 19 7.náhradník 
„PRO ROZVOJ OBCE“ David Janouch 14 8.náhradník 

PRO KLIDNOU ČINĚVES Zuzana Sýkorová 118 Zvolený zastupitel 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Jaroslava Švestková 81 1.náhradník 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Šárka Římalová 86 2.náhradník 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Václava Knapová 93 Zvolený zastupitel 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Marcel Šembera 61 3.náhradník 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Miroslava Poláková 67 4.náhradník 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Jitka Mifková 55 5.náhradník 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Zdenka Sýkorová 110 Zvolený zastupitel 
PRO KLIDNOU ČINĚVES Karel Šlechta 74 6.náhradník 

ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Václav Šantrůček 55 Zvolený zastupitel 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Karel Seč 43 Zastupitel – 1. náhradník za Janu 

Jeřábkovou 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Petr Kršňák 49 2.náhradník 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Vladimír Fidrmuc 40 3. náhradník 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Miroslava Kršňáková 43 4.náhradník 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Pavel Macák 49 5.náhradník 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Jan Kršňák 39 6.náhradník 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Libuše Dlouhá 34 7.náhradník 
ZA UDRŢITELNÝ ROZVOJ OBCE Jana Jeřábková 57 Zvolený zastupitel/ rezignovala 

„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Zuzana Bittmanová 141 Zvolený zastupitel 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Ondřej Souček 124 Zvolený zastupitel 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Pavla Kuncová 85 Zvolený zastupitel 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Alena Knytlová 75 1.náhradník 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Bohumila Beránková 70 2.náhradník 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Kateřina Sýkorová 68 3.náhradník 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Jaroslav Knap 91 4.náhradník 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Bohumila Pecinová 73 5.náhradník 
„ZA SLUŠNOST A POŘÁDEK“ Ondřej Nedbal 67 6.náhradník 

 

 


